Serviço Público Federal
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins

CREA-TO

Quadra ARNE 12, Alameda 17, Lote 10, CEP:77006-070, Palmas – TO
RQ 45/03                     www.crea-to.org.br | Fone: (63) 3219-9800 1/1

DELIBERAÇÃO CER/TO nº 08/2023

Instância deliberativa: Comissão Eleitoral Regional

Documento: Processo nº 10790/2023

Assunto: Registro de candidatura

Interessado: Elvan Leão Costa

A Comissão Eleitoral Regional - CER, do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia

– CREA-TO, reunida em Palmas, na data de 12 de setembro de 2023, em sua 1ª Reunião

Extraordinária, na sede do Crea/TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,

Considerando a Resolução nº 1114/2019 do Confea, que aprova o regulamento

eleitoral para as eleições de presidentes do Confea e dos Creas e de conselheiros federais.

Considerando que o Eng. Civ. Elvan Leão Costa solicitou registro de candidatura ao

cargo de Presidente do Crea-TO, conforme protocolo nº 10790/2023, de 21/08/2023.

Considerando que o interessado, em 06/09/2023, encaminhou no e-mail da CER-TO

solicitação de desistência de candidatura ao cargo de Presidente do Crea-TO.

Deliberou:

1) Pelo arquivamento do registro de candidatura do eng. civ. Elvan Leão Costa ao cargo de

Diretor Administrativo da Caixa de Assistência; 2) Comunicar o interessado acerca desta

deliberação.

Palmas-TO, 12 de setembro de 2023.

Membros:

Engenheira Civil Heryka Kattyelle Alves dos Santos – Coordenadora

Engenheiro Ambiental Túlio Martins Dias – Membro Titular

Engenheiro Agrônomo Maurício Luiz Diamantino – 4º Membro Suplente

Eng. Civ. Heryka Kattyelle Alves dos Santos

Coordenadora da Reunião

		2023-09-12T18:31:10-0300